
                     www.libesice.com,   www.spolcs.cz 
  

 

 

Liběšický                                                                                               

Poutníček pro děti 
roč.15, č.27          3.7. 2022                                                          
 

 

Slavnost Navštívení Panny Marie 

Hlavní pouť v Liběšicích 

Maria spěchala navštívit svoji příbuznou Alžbětu, která žila v nedalekém městečku 
uprostřed hor. Byla to obtížná cesta, nakonec přece jen přišla do doma, kde Alžběta 

žila se svým mužem Zachariášem. 
Po mnoha letech se jim mělo 
narodit miminko. Když ji příbuzná 
viděla přicházet, naplnil ji náhle 
Duch Boží. Rozeběhla se Marii 
uvítat a obě ženy si padly do 
náručí. 

„Když jsem dostala tu zprávu, 
musela jsem za tebou přijít,“ řekla 
Maria. A začala Alžbětě vyprávět 

všechno, co se jí přihodilo. Jak byla překvapená, že o tom už Alžběta ví! „Je úžasné,“ 
řekla Alžběta, „že si tě Bůh vybral za matku svého Syna. Náš dům naplňuješ světlem. 
Když jsi mě před chvílí pozdravila, dítě v mém lůně se radostí pohnulo. Jak důležité je 
pro ženu věřit v Boha, vždyť my obě jsme důkazem, že on dovede činit zázraky.“ 
Panna Maria chválila Boha, protože v jejím životě činí veliké věci. 

Panna Maria je maminkou nás všech, úplně všech lidí. Je nám nablízku, ať prožíváme ve 
svém životě něco radostného nebo bolestného. Sama ve svém životě prožila 
nejrůznější chvíle, proto nám tolik rozumí. Můžeme se k ní kdykoliv obrátit s prosbou, 
ona nás uslyší, nenechá nás samotné a pomůže nám. 

(správná odpověď z minulého čísla – medvídek) 
 

 

 

Poutníčkova 
příloha  pro děti                                   
roč.15, č.27 

 
Panna Maria se v dnešním evangeliu chystala na narození miminka – Pána Ježíše. 
Stejně tak i Alžběta čekala narození Jana Křtitele. Co všechno je dnes potřeba 
připravit pro miminko? Vybarvi obrázky věcí, které se hodí pro péči o miminko,  
a pak přečti popořadě písmenka pod nimi. 
 

 
 
 
 


